४४४ पौषमा सिम्रौनगढका राजा हरिसिंहदेवले त्यहाँबाट तलेजु भवानी सहित ल्याई भक्तपुरमा आई राज्य गरेथे भनी लेखिएको छ ।^{१८} यसैलाई आधार मानी कतिपय मानिसहरूले अझैसम्म तलेजु हरिसिंहदेवले ल्याएका हुन् भन्दै मान्दै आएका हुन् ।

त्यसकारण भाषा वंशावलीमा कतिको सत्यता छ भनी केलाएर विचार गरी हेर्दा सर्वप्रथम शा. सं. १२४५ ने. सं. ४४४ अर्थात् वि. सं. १३८० ई. सं. १३२४ मा नेपालको राजधानी भक्तपुरमै थियो । किनभने

अरिमल्ल ने. सं. ४४० वि. सं. १३७७ इ. सं. १३२९ चैत्रदेखि ने. सं. ४६४ वि. सं. १४०१ ई. सं. १३४५ आश्विनसम्म सिंहासनाख्ड नै थिए ।^{१९} त्यसवेला महासामन्त रुद्रमल्ल शासनका हर्ताकर्ता नै भइरहेका थिए भने यसवेला हरिसिंह देव सिम्रौनगढबाट आई भक्तपुरमा राजा कसरी हुन आउँछ यो स्वतः असत्य सिद्ध हुन्छ ।